در شهرتبریز، پیران طریقت ،
او را »کامل تبریزي « مي خواندند و به جهت سفرهاي بسیاري که داشت به
قبل بود، قدس حرم مستوران از شمس مي گفتند. نیز پرنده « »شمس او،
مرگ و زندگي نبود. اطّلاعي او حال بر را آفریده هیچ بامولانا برخورد از
این »شمس بي غروب « که ازقبول خلق مي گریخت و شهرت خود را پنهان

مي داشت در پردة اسرار فرو پیچیده است .
شمس در تاریخ شنبه 26 جمادي الثاني 642 ه.ق / 23 اکتبر 1244 م به قونیه
آمد و پس ازشانزده ماه ، از آن شهر رفت و دوباره پس از چندي در سال 644
به قونیه بازگشت و در سال 645 به کليّ ناپدید شد و به افسانه ها پیوست ؛ امّا
آتشي که نگاه سوزان ،عمیق و نوراني وي در وجود مولانا بر افروخته بود، هرگز
خاموش نشد و آن فقیه عالي قدرکه اینک عاشق پاک باخته اي شده بود، تمام
باقي ماندة عمر خویش را با قول و غزل و شعر وترانه و چنگ و چغانه و در